Univerzita Karlova v Praze, Přírodovědecká fakulta,

Ústav hydrogeologie, inženýrské geologie a užité geofyziky

Reambulace podrobné inženýrskogeologické mapy v údolí

Motolského potoka v Praze

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Bc. Michal Koretz

Vedoucí práce: Ing. Zdeněk Kudrna, CSc.

Praha, 2015

Prohlášení:

Prohlašuji, že jsem tuto diplomovou práci vypracoval samostatně a že jsem uvedl všechny

použité zdroje a literaturu. Tato práce ani její podstatná část nebyla předložena k získání

stejného či jiného akademického titulu.

V Praze dne 6.8.2015 Podpis:

Poděkování:

V první řadě bych chtěl poděkovat panu Ing. Z. Kudrnovi, CSc. za vedení této práce a

za cenné rady a čas a v neposlední řadě za trpělivost. Poděkování také patří RNDr. Ph.Dr. J.

Dohnalovi, Mgr. J. Kořistkovi a Petru Pátrovi za konzultace při tvorbě map a zpětnou vazbu.

Dále bych chtěl poděkovat kolektivu společnosti K2H, s.r.o., jmenovitě R. Valterovi a svému

otci RNDr, J. Koretzovi za poskytnutí prostor a vybavení společnosti, podporu a přístup do

archivu.

Abstrakt:

Diplomová práce se zaměřuje na reambulaci podrobné inženýrskogeologické mapy

zájmového území v měřítku 1 : 5 000. Práce se zabývá územím vymezeným čtyřmi body

v souřadnicovém systému JTSK - Křovák: x1= -749 300, y1= -1 043 400; x2= -745 900, y2= -1

043 400; x3= -749 300, y3= -1 044 500; x4= -745 900, y4= -1 044 500. V rešeršní části je

sestavena charakteristika mapovaného území z hlediska geomorfologického členění,

klimatických, geologických, hydrogeologických a geodynamických poměrů. Praktická část

této práce je rozdělena na čtyři hlavní části: inženýrskogeologická mapa, hydrogeologická

mapa, mapa mocnosti pokryvných útvarů a mapa dokumentačních bodů. Dalším výstupem

práce je geologický řez. Reambulace podrobné inženýrskogeologické mapy zájmového území

přinesla nové poznatky ve vymezení výskytu kvartérních a antropogenních uloženin, zejména

o skládkách a navážkách, a o stavu sesuvných území.

Summary:

This master’s thesis focuses on the actualization and compiling of a detailed

engineering geological map in scale 1 : 5 000. The thesis deals with the area defined by four

points in the coordinate system JTSK – Křovák: : x1= -749 300, y1= -1 043 400; x2= -745 900,

y2= -1 043 400; x3= -749 300, y3= -1 044 500; x4= -745 900, y4= -1 044 500. In the first

background research part, the geomorphologic, climatic, geologic, hydrogeological and

geodynamic conditions of the mapped area are presented. The second practical part of the

thesis consists of four major parts: the engineering geological conditions map, the height of

recent sediments map, the hydrogeological map and the map of documentation points.

Further, the master’s thesis contains geological cross-section. The actualization of engineering

geological condition map provides new information about recent sedimentation areas and

anthropogenic sediments, especially about landfills and landslides.
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1. Úvod

V rámci ukončení magisterského studia na Ústavu hydrogeologie, inženýrské geologie

a užité geofyziky Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy v Praze jsem si zvolil

závěrečnou diplomovou práci na téma „Reambulace podrobné inženýrskogeologické mapy

v údolí Motolského potoka v Praze“. Lokalita zájmového území byla zvolena především kvůli

pestrému složení horninového prostředí a relativní dostupnosti území.

Zájmové území se rozkládá na rozhranní čtyř mapových listů v měřítku 1 : 5 000,

jedná se o části listů Praha 8-1, 8-2, 9-1 a 9-2. Cílem a zadáním diplomové práce je zmapovat

a zhodnotit změny v inženýrskogeologické mapě v měřítku 1 : 5 000 v údolí Motolského

potoka, které nastaly od 70. let 20. století. Rešeršní i praktická část diplomové práce se

zaměřuje na vytvoření mapy geologických poměrů, mapy mocností pokryvných útvarů a

mapy hydrogeologických poměrů, reambulance mapy skalního podkladu nebyla cílem této

práce. Důvodem k vypracování diplomového projektu, je stav současných podrobných

inženýrskogeologických map zájmového území, které jsou staré i 40 let a jsou vypracovány

na starém geografickém podkladu. Během posledních 40 let proběhla výrazná, převážně

antropogenní změna morfologie terénu zájmového území a zvýšil se počet provedených

průzkumných děl v zájmovém území. K výběru uvedeného tématu jsem se rozhodl

s vědomím, že při práci na tomto tématu bych mohl využít velkou část znalostí a zkušeností

získaných studiem a zároveň si osvojit metodiku prací, kterou bych mohl dále využívat během

své následující inženýrskogeologické praxe.

V rešeršní části diplomové práce jsem se zaměřil na charakteristiku zájmového území,

konkrétně na vymezení zájmového území, popis orografických, morfologických,

geologických hydrogeologických, hydrologických a klimatických poměrů a popis

nebezpečných geodynamických jevů. Posléze jsem se v rešeršní části projektu věnoval

surovinovým zdrojům zájmového území, zejména pak historické těžbě, ale i současným

jevům, jako jsou například skládky inertního odpadu (IO), nebo tuhého komunálního odpadu

(TKO).

Praktická část diplomové práce je zaměřena na tvorbu mapy geologických poměrů,

mapy hydrogeologických poměrů, mapu mocnosti pokryvných útvarů a mapu
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dokumentačních bodů. Praktická část diplomové práce je tedy rozdělena na terénní práce,

respektive mapování v terénu a na tvorbu výše popsaných map.

2. Vymezení zájmového území

Zájmové území se nachází na levém břehu Motolského potoka. Území se rozkládá na

čtyřech mapových listech v měřítku 1:5000 Praha 8-1, 8-2, 9-1 a 9-2. Severní hranice území

je vedena přibližně 150 m jižně od ulice Tomanova. Jižní hranici zájmového území tvoří ulice

Plzeňská, respektive údolní niva Motolského potoka. Východní hranice je vedena kolmo na

ulici Plzeňská při křížení s Podbělohorskou ulicí. Západní hranici zájmového území tvoří

rovnoběžka vzdálená 100 m od západního okraje koupaliště Motol. Zkoumané zájmové území

je tedy tvořeno plochou 3,74 km2. Situace zájmového území a širších vztahů je patrná

z přílohy číslo 1 – Situace zájmového území a z obrázku č.1.

Obr. č. 1: Vymezení zájmového území zdroj Český úřad zeměměřičský a katastrální (ČÚZK).

(upraveno)

V souřadnicovém systému JTSK – Křovák je zájmové území vymezeno souřadnicemi:

Levý horní roh: x= -749 300, y= -1 043 400

Pravý horní roh: x= -745 900, y= -1 043 400
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Levý dolní roh: x= -749 300, y= -1 044 500

Pravý dolní roh: x= -745 900, y= -1 044 500

Využití zájmového území z hlediska územního plánování

Zájmové území obsahuje jak území zastavitelná, tak území, která nejsou k zástavbě

určena. Poměr zastavitelných a nezastavitelných území je přibližně 1:1. Území, která nejsou

určená k zástavbě, jsou podle územního plánu Hlavního města Prahy klasifikována jako

území oddechu, lesní porosty, zeleň městská a krajinná, parky, historické zahrady a hřbitovy,

louky a pastviny, sady, zahrady a vinice. Detailní mapa územního plánu pro zájmové území

s klasifikací využití jednotlivých území je součástí přílohy č.2.: Územní plán zájmového

území. Pro orientaci v lokalizaci zastavitelných a nezastavitelných územích podle územního

plánování přikládám orientační mapu zájmového území obr. č.2., jejímž zdrojem je Český

úřad zeměměřičský a katastrální (ČÚZK).

Obr. č. 2: Orientační územní plán zájmového území. Zastavitelné plochy (růžově) a

nezastavitelné plochy (zeleně) (ČÚZK, 2010)

3. Geologická prozkoumanost a přehled starších prací

Mnou reambulované území , údolí Motolského potoka, se dotýká čtyř mapových listů

státní mapy v měřítku 1:5000, která je podkladem pro zpracovávání inženýrskogeologických

map uskutečněné Projektovým ústavem dopravních a inženýrských staveb (PÚDIS) a
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Geoindustrií n.p. na objednávku Útvaru hlavního architekta města Prahy. Listy s označením

Praha 8-1 a 9-1 byly sestaveny RNDr. Z. Královou, listy s označením 8-2 a 9-2 J. Šolcem


[…]


Bělohorské pískovce navětralé velká 24,0 - 25,0 10-5 - 10-4 100 - 500 250 - 1000 0,20 - 0,35 32 - 40 50 - 100 R2 - R3 300 - 500 I. - II.

opuky navětralé velká 22,0 - 23,0 10-8 - 10-7 500 - 2000 1000 - 3000 0,20 - 0,30 20 - 60 20 - 60 R3 400 - 600 I. - II.
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Tab. č. 3.: Tabulka orientačních geotechnických vlastností zemin pokryvných útvarů (upraveno podle Hudka 1994 a Píchala 1979 a Gardavské 2010)

Geotechnický typ
základní fyzikální
charakteristiky

přetvárné charakteristiky
efektivní smyk.

pevnost
ČSN 73 1001 ČSN 73 6133
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fluviální
holocénní
náplavy

jílovitá hlína písčitá tuhá 1700 - 1900 10-7 4 - 8 7 - 15 0,35 - 0,45 30 - 45 11 - 17 CI, CL, CS F4 - F6 0,05 - 0,15 I.

hlinitý písek
středně
ulehlý

1850 - 2050 10-5 7 - 25 15 - 30 0,40 - 0,35 5 - 10 23 - 26 SM, SC S4 - S5 0,15 - 0,80 I.

hlinitý písek se
štěrkem

středně
ulehlý

1950 - 2100 10-5 - 10-4 15 - 40 30 - 70 0,30 - 0,35 0 - 5 26 - 32 S-C, S-M S3 0,15 - 0,26 II.

deluviální
sedimenty

hlína a písčitá hlína
se sutí

tuhá až
pevná

1950 - 2150 10-7 - 10-5 7 - 25 12 - 50 0,35 - 0,45 20 - 30 15 - 28 MS, CS, SM, MG F1 - F4 0,15 - 0,30 I.

jíl. hlína se stříp.
svah. hlin tuhá

1900 - 2050 10-7 - 10-6 5 - 15 8 - 25 0,35 - 0,45 30 - 50 11 - 17 MI, MH, CL F5 - F7 0,10 - 0,25 I.

eolické
sedimenty

spraše pevná 1800 - 1900 10-8 - 10-7 8 - 12 20 - 60 0,35 - 0,45 30 - 50 22 - 28 ML, CL F5 - F6 0,15 - 0,20 I.

sprašové hlíny pevná 1900 - 2100 10-7 - 10-6 8 - 12 12 - 50 0,35 - 0,45 20 - 50 16 - 24 CL, CI F4 - F6 0,12 - 0,25 I.
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11. Závěr:

Cílem předkládané diplomové práce bylo reambulovat podrobnou

inženýrskogeologickou mapu v údolí Motolského potoka v měřítku 1 : 5 000. Výstupem

diplomové práce je mapa inženýrskogeologických poměrů, mapa hydrogeologických poměrů,

mapa mocnosti pokryvných útvarů a mapa dokumentačních bodů.

V rešeršní části projektu jsem shromažďoval informace o širším okolí zájmového

území a zejména o zájmovém území samotném. Účelem shromažďování dat bylo lepší

pochopení reambulovaného území, pro výstižnou charakteristiku mapované oblasti.

Důvodem k vypracování nové podrobné inženýrskogeologické mapy, je stav

současných podrobných inženýrskogeologických map zájmového území, které jsou staré i 40

let a jsou vypracovány na starém geografickém podkladu. Během posledních 40 let, také

proběhla výrazná, převážně antropogenní změna morfologie terénu zájmového území a zvýšil

se počet provedených průzkumných děl v zájmovém území.

Pro sestavení mapových příloh bylo použito 521 nových dokumentačních bodů, které

byly popsány, nebo provedeny v zájmovém území po vydání mapových listů podrobných

inženýrskogeologických map, jejichž části jsou předmětem reambulance a 649 archivních

dokumentačních bodů. Navýšení počtu dokumentačních bodů odkrylo nové skutečnosti a

zároveň umožnilo aktualizaci inženýrskogeologických poměrů v zájmovém území zejména

v ohledu výskytu antropogenních uloženin, upřesnění mocnosti pokryvných útvarů, výskytu a

stavu nebezpečných geodynamických jevů.

Nová z inženýrskogeologického hlediska významná je akumulace antropogenních

uloženin navršená nad hloubenou stavební jámu nové stanice Motol Pražského metra.

Neméně významná je skládka IO na severozápadním okraji zájmového území v mocnosti

antropogenních uloženin až 18 m. Ostatní nové navážky, zavážky a divoké skládky nejsou

nijak významné.

Aktivizace nebezpečných geodynamických jevů hrozí při nešetrných stavebních

zásazích do, v současné době uklidněných, starých sesuvných území, nebo při nadměrné

dotaci vod do geologického prostředí.
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Vzhledem ke skutečnosti, že zájmové území se rozprostírá na rozhraní čtyř mapových

listů podrobné inženýrskogeologické mapy, byl kladen důraz zejména na napojení těchto listů.

Vzhledem k pestrosti složení zemin a hornin způsobovala rozdílná interpretace typů

pokryvných útvarů u jednotlivých autorů inženýrskogeologických map velké problémy. Bylo

tedy nutné vytvořit si vlastní interpretaci litologických typů, která by nejlépe odpovídala

pokryvným útvarům zastiženým v zájmovém území.

Zpracovaná podrobná inženýrskogeologická mapa vytváří rámcovou představu jaké

pokryvné útvary je možné v zájmovém území předpokládat, jaké mají orientační geotechnické

vlastnosti, jaká je jejich mocnost od skalního podkladu a v jaké hloubce se bude vyskytovat

hladina podzemní vody. I když je mapa vytvořená z velkého množství bodů a má tedy velkou

vypovídající hodnotu nemůže nahradit podrobný inženýrskogeologický průzkum stavenišť.
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