1

PUDIS a.s. RNDr. Radovan Chmelař, Ph.D.
vedoucí sk. inženýrské geologie a geomonitoringu

Nad Vodovodem 2/3258 Tel.: +420 267 004 345
100 31 Praha 10 Fax.:+420 274 77 85 90
e-mail: radovan.chmelar@pudis.cz

OPONENTNÍ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE

Bc. Michala Koretze

„Rembulace podrobné inženýrskogeologické mapy v údolí Motolského potoka
v Praze“

Oponent: RNDr. Radovan Chmelař, Ph.D.

Diplomová práce Bc. Michala Koretze byla vypracována na Ústavu hydrogeologie,
inženýrské geologie a užité geofyziky Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy v Praze.
Vedoucím diplomové práce je Ing. Zdeněk Kudrna, CSc

Předložená diplomová práce obsahuje 63 stran textu, dále pak 6 vevázaných příloh
(především mapy, schematický inženýrskogeologický řez, dokumentační body). Diplomová
práce je napsaná v jazyce českém.

Následně je oponentní posudek strukturován do několika bodů:

1. Diplomant splnil zadání, které je uvedeno v úvodu diplomové práce. Provedl na
zájmovém území údolí Motolského potoka v Praze reambulanci přilehlých částí 4
mapových listů Praha 8-1, 8-2, 9-1, 9-2 podrobné inženýrskogeologické mapy Prahy
v měřítku 1:5000. Provedení samotné reambulace těchto map má jistě své
opodstatnění, neboť tyto mapové listy byly sestaveny v letech 1969-1975, tedy před
40 lety. Diplomant využil výsledky z nových IG průzkumů pro obytnou zástavbu,
nemocnici Motol, nemocnici Na Homolce či v nedávné době zprovozněnou stavbu
prodloužení trasy A pražského metra. Celkově vyhodnotil a zapracoval diplomant 521
nových sond.

2. Diplomant využil a cituje všechny podstatné dostupné podklady a materiály, které
byly potřebné pro diplomovou práci. V rešeršní části práce a následně při sestavování
jednotlivých map diplomant použil více jak 40 pramenů a více jak 40 geologických
posudků z Geofondu. Cituje historický vývoj i nejaktuálnější stav metodiky
sestavování podrobných IG map Prahy v měřítku 1:5000. Při vlastním mapování
dokumentoval i přirozené geologické odkryvy, prameny, svahové pohyby, hliniště,
lomy apod.
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3. Výsledkem této diplomové práce je na základě velkého souboru nových dat vytvoření
podrobné inženýrskogeologické mapy v měřítku 1:5000 sestávající se z:
- Mapy inženýrskogeologických poměrů
- Mapy mocnosti pokryvných útvarů
- Mapy hydrogeologických poměrů
- Mapy dokumentačních bodů
a dále z.
- Schematického inženýrskogeologického řezu 1:2000/500
- Seznamu použitých nových dokumentačních bodů
- Psané dokumentace vybraných dokumentačních bodů

4. Vlastní výsledky diplomové práce jsou zřetelně odlišeny od přejatých výsledků. To je
patrné především z rozdělění listu mapy dokumentačních bodů na mapu archivních
dokumentačních bodů (příloha 3 D-1) a mapu nových dokumentačních bodů (příloha
3 D-2). V této mapě nových dokumentačních bodů by bylo ještě vhodnější barevně
odlišit dokumentační body, které zdokumentoval diplomant v terénu a přejaté
dokumentační body z geologických posudků. To samé by mělo být i patrné i v příloze
č.5 - Seznamu nových dokumentačních bodů a v příloze č.6 - Psané dokumentaci
vybraných dokumentačních bodů.

5. Předložená diplomová práce odpovídá po obsahové a formální stránce svým rozsahem
interním pokynům pro zpracování diplomových prací z IG.

6. K formálnímu zpracování diplomové práce mám několik doplňujících připomínek:

• U jednotlivých mapových listů i situací v textu chybí severka, případně by bylo
i vhodné přidat grafické měřítko

• U přílohy č.1 Situace zájmového území bylo zvoleno, pravděpodobně
s ohledem na listoklad jednotlivých pražských mapových listů 1:5000,
nestandartní měřítko 1:15 748

• V příloze Psaná dokumentace vybraných dokumentačních bodů (příloha 6) by
měly být všechny dokumentační body, které zdokumentoval diplomant, ale i
dokumentační body, na jejichž základě byl sestrojen inženýrskogeologický řez.

7. K věcnému zpracování textové části zprávy a k jednotlivým vypracovaným mapovým

listům mám několik doplňujících připomínek:

Textová část:
• Str. 16 Proč z původního seznamu pokryvných útvarů byla vyloučena samostatná

deluvia křídových hornin, která byla rozdělena a nahrazena polohami spraší a
sprašových hlín nebo polohami jílovitých a jílovotopísčitých hlín s úlomky
podložních hornin a bloky železitých pískovců ? Deluviální sedimenty byly tak
rozděleny na tři uvedené jednotky.
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• V kapitole 6 Geologické poměry jsou uvedeny vybrané skalní výchozy
s dokumentací, kterou provedl diplomant. Z formálního hlediska výchozy jsou
označené např. V4, v mapě dokumentačních bodů je však jen značka výchozu a
číslo (bez písmene V). U strukturních měření na jednotlivých skalních výchozech
se pravděpodobně nejedná o vrstevnatost, ale o jiný (převážně velmi strmý) systém
diskontinuit. Příklad obr. č 3 výchoz opuky, strukturní měření 126o/85o. U IG
popisu skalních výchozů by bylo vhodné detailněji popsat horninový masiv i
z hlediska popisu jeho systémů diskontinuit (vrstevnatost – rozteč, rozpukání,
průběžnost, povrch diskontinuit, případně výplň apod.)

• V kapitole 6.1 Horniny pokryvných útvarů. Na str. 26 byl použit termín
nezpevněné sedimenty spraší a sprašových hlín – co má tento termín
charakterizovat? V dalších nadpisech 6.1.1 až 6.1.4 by bylo vhodnější přidat
genezi sedimentů – deluviální hlíny…

• V kapitole 6.2 Horniny skalního podkladu v jednotlivých názvech podkapitol se
oproti původním mapám v současnosti používají názvy dle stratigrafie:
bohdalecké, králodvorské, kosovské souvrství (místo vrstev), dobrotivské břidlice
– dobrotivské souvrství, skalecké křemence – dobrotivské souvrství, i křemence –
libeňské souvrství, motolské souvrství – liteňská skupina a křídových hornin
svrchnokřídové pískovce – korycanské souvrství (převážně), opuky – bělohorské
souvrství. Samostatný odstavec by si zasloužily i korycanské jílovce, které jsou
v podloží pískovců (vzhledem k jejich významu pro stabilitu okraje křídových
hornin a pro zvodnění pískovců).

• V kapitole 7 by bylo vhodné více zdůraznit rozdělení na průlinovou či puklinovou
propustnost jednotlivých hornin

• Kapitola 8 – Nebezpečné geodynamické jevy. Nebyl by lepší užší název svahové
pohyby? Na str. 34 je uvedeno: Svahové pohyby v celém zájmovém území jsou
považovány za uklidněné. Koresponduje toto tvrzení s obr. 13 situace
registrovaných sesuvů (ČGS) a s vyznačením svahových pohybů na mapě
geologických poměrů? Jsou v současnosti nějaké svahové pohyby v zájmovém
území aktivní ?
Na str. 35 obr. č. 12 – modelový příklad blokového svahového pohybu použitý z
Českého středohoří je určitě výstižný, ale ještě vhodnější by byl geologický řez
Prof. Q. Záruby ve starém lomu (Šafránka) na svahu motolského údolí v Praze (in
Sesuvy a zabezpečení svahů, Záruba-Mencl, 1987, str. 93)

• Nebyla na zájmovém území zaznamenaná činnost prováděna hornickým
způsobem (kromě metra) - např. štola? Podzemní kryt u Motolské nemocnice?

• V kapitole 10. Zhodnocení IG poměrů by bylo vhodné rozdělení odstavců na
skalní (případně předkvartérní) podklad (ordovické břidlice, ordovické
křemence…. a pokryvné útvary (eolické sedimenty – spraše a sprašové hlíny,
deluviální sed., fluviální holocénní náplavy, navážky..) Nejsou samostatně
uvedeny cenomanské jílovce – asi, že převážně netvoří základovou půdu pro
pozemní stavby.
V tabulce č. 2 si nejsem jistý souvrstvím pískovců (mohou být korycanské, ale i
částečně bělohorské) a především třídou pevnosti navětralých pískovců (místo
uváděných R2-R3 by mělo být asi R4 (případně R4-R3) a z toho plynoucích
zatřídění.
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Přílohová část:

• Příloha 3A – mapa geologických poměrů.
Při rozdělení deluviálních sedimentů na 3 typy, je použití zelené barvy pro jeden
z typů, z mého pohledu méně šťastné, neboť se tato barva používá pro terasové
fluviální sedimenty.
Uvnitř modrých fluviálních sedimentů Motolského potoka je vyznačeno světle
koryto potoka. Zde by mohlo dojít z hlediska barvy k záměně s mělkým skalním
podložím.
Jsou vyznačené značky svahových pohybů (jejich aktivita) v souladu s textovou
částí ?
U legendy by možná bylo vhodné rozšířit popis hornin předkvartérního podkladu,
případně navážek a i fluviálních sedimentů.

• Příloha 3A – mapa hydrogeologických poměrů.
Zde by pro názornost bylo vhodné udělat šipky směru proudění podz. vody.

• Příloha 3D – 1 mapa archivních dokumentačních bodů
Otázka má na číslování jednotlivých dokumentačních bodů – jsou přímo převzaté
z jednotlivých listů map 1:5000 ?.

• Příloha 3D – 2 mapa nových dokumentačních bodů. Otázka na číslování
jednotlivých dokumentačních bodů – navazuje číslování nových bodů na číslování
v jednotlivých původních listů map 1:5000 ?.

• Příloha 4 – schematický IG řez
Jsou vrty vyznačené v tomto řezu ve vybraných popisech dokumentačních bodů ?
Hladina podzemní vody v křídových pískovcích by možná více měla kopírovat
bázi s křídovými jílovci.
Zelená barva pro jeden z typů deluvií může být letmo zaměňována za barvu
terasových sedimentů, pro které se v těchto mapách používá.

• Příloha 5 seznam nových dokumentačních bodů
V této příloze jsou uvedeny původní názvy dokumentačních bodů (vrtných sond a
pod). Nejsou zde však současné názvy (číslování dokumentačních bodů), použité
v mapě dokumentačních bodů.

Závěr

Diplomová práce má bezesporu především praktický přínos při využití
aktualizovaných (reambulovaných) geologických mapových podkladů a to jednak pro
územní plánování (v diplomové práci je i výseč aktuálního územního plánu) a jednak
pro úvodní fáze IG průzkumů na tomto území. Je v ní obsaženo velmi mnoho práce,
především při zpracování velkého množství nových dokumentačních bodů a jejich
interpretace do samotných listů IG mapy včetně jejich grafického ztvárnění.

Předloženou dipl. práci doporučuji k obhajobě s navrhovanou klasifikací chvalitebně.

V Praze, dne 3. 9. 2015 RNDr. Radovan Chmelař, Ph.D.